
1 

 

ZAMAWIAJĄCY:  

Przedsiębiorstwo Usług Gminnych Sp. z o.o. 

ul. Inowrocławska 14; 88-170 Pakość 

tel. 052 35-18-520, faks 52/35-18-520 

Regon: 090052136  NIP: 556-000-42-66 

PN-01-1/2024 

Odpowiedzi na pytania zadane w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych na: 

sukcesywne dostawy paliwa do samochodów służbowych oraz maszyn eksploatowanych 

w Przedsiębiorstwie Usług Gminnych Sp. z o.o. 

 

 

     Pytanie 1 

W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowanie 

paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy 

użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku 

ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na 

innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub 

modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?  

 

 

Odpowiedź 1 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane 

zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez 

Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku 

blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy 

jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 

*    0 zł netto za kartę nową, 

*   0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy 

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 

danych etc.), 

 

 

Odpowiedź 2 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wzoru umowy w tym zakresie.  

 



2 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany § 2 ust.1 i ust.2 poprzez dodanie  po słowie: 

"zł" dodać słowo: "brutto"? 

 

Odpowiedź 3 

We zworze umowy jest zapis: 
1. Na podstawie złożonej oferty cena brutto za 1 litr oleju napędowego po rabacie wynosi ………. zł, słownie 

(………………………………………….…).  

2. Na podstawie złożonej oferty cena brutto za 1 litr benzyny bezołowiowej PB95. po rabacie wynosi ………. zł, 

słownie (………………………………………….…). 

 

Zamawiający informuje, że kwoty wskazane w par. 2 dotyczą kwot brutto. 

 

 

Pytanie 4 

 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany § 2 ust. 3   poprzez doprecyzowanie zapisu  i 

dodanie po słowie ,,zł’’ dodać słowo „netto” albo słowo: „brutto”? 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający informuje, że kwoty wskazane w par. 2 dotyczą kwot brutto. Zamawiający dodaje 

po słowie zł słowo brutto. 

 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §3 ust.1 poprzez zamianę słowa: 

"dokument" na słowa: "karty paliwowe".? 

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający wskazuje, że w słowie dokument zawiera się również - karta paliwowa, która 

stanowi formę dokumentu. 

 

 

    Pytanie 6 

Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu dostarczania kart z 3 dni na 10 dni roboczych 

w OPZ pkt 6, §3 ust. 1,) ? 

Wykonawca przesyła karty w ciągu 10 dni roboczych licząc od dnia złożenia zamówienia 

na karty. Mając na uwadze zobowiązania wobec innych firm działających w systemie 

flotowym oraz odległość naszych firm, Wykonawca chciałby posiadać pewność 

terminowego dostarczenia kart. Wykonawca dołoży również wszelkich starań, aby karty 

dostarczone były w najkrótszym czasie. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości 

zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. 

uniwersalnej. Dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów i wydawanej 

przez menadżera floty tylko osobie oczekującej na docelową kartę. 

 

Odpowiedź 6 

   Zamawiający dopuszcza zaakceptowanie warunków skazanych w pytaniu.  

 

 

 

 

 



3 

 

Pytanie 7 

 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w OPZ pkt 7 i   §3 ust. 2, terminu 

dostarczania faktur po każdym tankowaniu na termin po zakończeniu danego okresu 

rozliczeniowego oraz zbiorczą fakturę za zakup w danym okresie rozliczeniowym? 

 

Odpowiedź 7 

    Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

 

      Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w §3 ust. 2 na następujący: 

„Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres 

rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia 

miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie 

uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni 

dzień danego okresu rozliczeniowego.”? 

 

Odpowiedź 8 

 Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w OPZ pkt 8,  §3 ust.3 lit. c) słów „nazwę 

pojazdu, nazwę maszyny lub urządzenia”? 

 

Odpowiedź 9 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

 

 Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w §3 ust. 4 na: „21 dni od daty 

wystawienia”? 

 

Odpowiedź 10 

  Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu  §3 ust.4 poprzez dodanie zapisu   o 

następującej treści: "Przy czym Zamawiający akceptuje dokonywanie płatności na 

dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW 

VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej."? 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie. 



4 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu w §3 ust. 5, gdyż nie ma on 

zastosowania u Wykonawcy? 

W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego jakichkolwiek niezgodności pomiędzy 

danymi zawartymi w zestawieniu operacji a stanem faktycznym Wykonawca wystawi 

fakturę korektę. Termin płatności jest jednak obowiązujący. 

 

Odpowiedź 12 

  Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

 

     Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpić od zapisu w §4 ust.2  na temat świadectwa 

jakości? 

Wykonawca informuje, że świadectwa jakości dostępne są ogólnodostępne na każdej stacji 

paliw. 

 

 

Odpowiedź 13 

   Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia zapisu w §4 ust.2-5 na następujący: 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. 

W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 

Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie 

reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję 

o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji 

wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego 

lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia 

uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na 

drodze sądowej”. 

 

Odpowiedź 14 

 Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

 

    Pytanie 15  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu w §6 ust.2 lit. b) i c)? 

Wykonawca daje możliwość tankowania na wszystkich swoich stacjach paliw Wykonawcy  

w Polsce z rabatem uwzględnionym w ofercie. 

 

 



5 

 

Odpowiedź 15 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 

oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych 

Wykonawcy z dnia 16.08.2023 r. -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie 

(wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

    

 

Odpowiedź 16 

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że 

zamierza realizować umowę wyłącznie na podstawie dokumentów załączonych do niniejszego 

postępowania. 

 

 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w §11 ust.2, gdyż w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego, Wykonawca stosuje właściwą stawkę 

podatku VAT oraz podatku akcyzowego od dnia zmiany przepisów przez ustawodawcę i nie 

musi składać żadnego wniosku do Zamawiającego oraz wyczerpującego wyjaśnienia, że 

zmieniły się stawki podatku VAT, podatku akcyzowego. Zmiana stawki podatku VAT oraz 

podatku akcyzowego jest ogłaszana przez ustawodawcę w Dzienniku Ustaw, a wiec 

Zamawiający sam powinien się z tą okolicznością zapoznać, a Wykonawca nie musi o tej 

okoliczności informować Zamawiającego. W  przypadku ustawowej zmiany stawki podatku 

od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  stawka podatku zmienia się automatycznie 

i jest wykazywana na fakturach. 

 

Odpowiedź 17 

Nie.    Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisów § 9 ust. 2? 

 

Odpowiedź 18 

Nie.    Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  

 

 

 

      Pytanie 19 

 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji  zapisu  w § 9 ust 3 na proponowany: 

"Strony zobowiązują się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z 

zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie 

wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie 

udostępniać ich osobom trzecim bez zgody drugiej Strony. Zobowiązanie do zachowania w 



6 

 

tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w 

okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych."? 

 

Odpowiedź 19 

Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  

Zamawiający informuję, że przekazanie, ujawnianie oraz wykorzystanie informacji, 

otrzymanych przez Strony w związku z wykonaniem zobowiązań wynikających z umowy 

może nastąpić wyłącznie wobec podmiotów uprawnionych na podstawie przepisów 

obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych 

i ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 

 

     Pytanie 20 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany  zapisu w  § 9 ust 7 poprzez usunięcie  

sformułowania "do których został upoważniony"? 

 

Odpowiedź 20 

Tak, Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę. 

 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od  zapisu   § 9 ust 8 ponieważ , strony 

są odrębnymi ADO? 

 

Odpowiedź 21 

Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od powyższego zapisu.  

 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 9 następującego zapisu: 

1. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę  Zamawiającemu informacji 

stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki 

Wykonawcy, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa 

Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę 

określającą zasady ich przetwarzania i ochrony. 

2. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako 

Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych 

osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia 

zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób 

fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym 

przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów 

Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez 

względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały 

Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. 

Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez 

przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej 

umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. 

 

 

 



7 

 

Odpowiedź 22 

Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zamawiający 

informuję, że  dokonał modyfikacji treści zapytania poprzez zmianę nazwy podmiotu 

zadającego pytanie na słowo wykonawca. 

 

 

 

 

 

Zatwierdził:  

 

Krzysztof Jankowski 

Prezes Zarządu Spółki  

(Kierownik Zamawiającego)  


